МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Джугуртинская средняя школа

имени Дуру Вадудовича Ибрагимова»

(МБОУ «Джугуртинская СШ им. Д.В. Ибрагимова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

«Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Жуг1уртара Ибрагимов Д.В. ц1арах йолу

 йуккъера ишкол»

(МБЙУХЬ «Жуг1уртара Ибрагимов Д.В. цIарах йолу йуккъера ишкол»)

ПРИКАЗ

17 ноября 2025 № 71/1

с. Джугурты

Об утверждении Порядка применении к обучающимся по образовательным

программам основного общего, среднего общего образования, и дополнительным

общеобразовательным программам мер дисциплинарного взыскания и снятия их с

указанных обучающихся

    В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.03.2025 № 243 «Об утверждении

Порядка применении к обучающимся по образовательным программам

основного общего образования, образовательным программам среднего

общего образования, образовательным программам среднего

профессионального образования и соответствующим дополнительным

профессиональным программам, основным программам профессионального

обучения и дополнительным общеобразовательным программам мер

дисциплинарного взыскания и снятия их с указанных

обучающихся», приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

от 17.11.2025 №103-од «Об утверждении Порядка применении к

обучающимся по образовательным программам основного общего

образования, образовательным программам среднего общего образования,

образовательным программам среднего профессионального образования и

соответствующим дополнительным профессиональным программам,

основным программам профессионального обучения и дополнительным

общеобразовательным программам мер дисциплинарного взыскания и снятия

их с указанных обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 17.11.2025 Положение о применении к

обучающимся по образовательным программам основного общего, среднего

общего образования, и дополнительным общеобразовательным программам

мер дисциплинарного взыскания и снятия их с указанных обучающихся

(Приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте МУ МБОУ "Джугуртинская СШ им. Д.В.

Ибрагимова".

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам. дир.

по УВР А.М. Мурдаева.

4. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Д.В. Ташаев

С приказом ознакомлен:

_________А.М. Мурдаев